BAC INTERNATIONAL BANK INC.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2023
TRIMESTRE IV
4,512.24
220.19

131.93

33.36

75.14
4,972.86

4,748.65
241.59
100.21

32.95
79.97

5,664.12
327.66
66.64
32.11
74.45

2024 2025
TRIMESTREI TRIMESTRE II TRIMESTRE III TRIMESTRE IV TRIMESTREI TRIMESTRE II TRIMESTRE III
4,917.13 5,020.99 5,102.22 5,292.11 5,553.22
240.69 230.72 292.58 234.18 279.62
85.96 81.79 65.65 67.16 62.46
26.61 26.60 28.76 36.81 39.41
70.34 73.70 67.97 64.63 69.70
5,340.73 5,433.80 5,557.18 5,694.90 6,004.41

5,203.38

6,164.98

TRIMESTRE IV
5,548.54
333.36

71.72

33.73

74.43
6,061.78



