

BAC INTERNATIONAL BANK INC.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS
A DICIEMBRE 2025
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
NORMAL	4,512.24	4,748.65	4,917.13	5,020.99	5,102.22	5,292.11	5,553.22	5,664.12	5,548.54
MENCIÓN ESPECIAL	220.19	241.59	240.69	230.72	292.58	234.18	279.62	327.66	333.36
SUBNORMAL	131.93	100.21	85.96	81.79	65.65	67.16	62.46	66.64	71.72
DUDOSO	33.36	32.95	26.61	26.60	28.76	36.81	39.41	32.11	33.73
IRRECUPERABLE	75.14	79.97	70.34	73.70	67.97	64.63	69.70	74.45	74.43
TOTAL	4,972.86	5,203.38	5,340.73	5,433.80	5,557.18	5,694.90	6,004.41	6,164.98	6,061.78